
PARAFUSO 4 X 40 MM CABECA CHATA
PARAFUSO 4 X 12 MM CABEÇA FLANGEADA
SAPATA DESLIZADORA 20X4MM PRETA
CANTONEIRA 17,5 X 17,5 X 44 MM
CAVILHA 6 X 30 MM
TAMBOR MINIFIX 15 MM
PARAFUSO MINIFIX
PREGO 10 X 10 MM
SACHÊ DE COLA
BATENTE DE SILICONE 20MM

Qt.Cód.
Cod. 

Assist.
Técnica 

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J

047 - RÚSTICO MALBEC
054 - DEMOLIÇÃO
055 - OFF WHITE 
060 - RÚSTICO TERRARA

17
40
6

10
22
8
8
6
2
4

Cuidados para conservação e limpeza do móvel:

Não molhar o móvel e não expor em lugar úmido.
Do not moinsten the furniture and not to expose in moist places.

No moje el mueble y no ponga en local humedo.

Não expor o móvel próximo de fontes de calor.
Do not expose furniture next to heat sources.

No exponga el mueble cerca de fuentes emitan calor.

Limpe com flanela limpa e seca.
For cleaning use a clean and dry cloth.

Limpe con franela limpia e seca.

Não usar produtos abrasivos.
Do not use abrasive products.
No utilice productos abrasivos.

x

Instruções para a montagem do produto:

É necessário uma pessoa para montar o produto.
It’s necessary one person to assembly the product.
Se requiere una persona para montar el producto.

Separe as peças e acessórios de maneira organizada.
Separate the parts and accessories in an organized way.

Separe las piezas y accesorios de forma organizada

Forrar o chão com o papelão das embalagens.
Cover the floor with the cardboard from the pack.
Cubra el suelo con el papelón de los embalajes. 

722x541x15
572x307x15
538x358x25
863x448x25
307x89x15

2
2
2
1
1

LATERAL MAIOR
LATERAL MENOR
DETALHE SUPERIOR
APOIO DO TAMPO
TRAVA

Nº PEÇAS PIECES PIEZAS

01
02
03
04
05

Qt.
DEMOLIÇÃO/
OFF WHITE

RÚSTICO
MALBEC

RÚSTICO
TERRARA

Ao solicitar assistência, informe o número da peça e código do acessório
When requesting assistance, tell the part number and serial number of accessory

Al solicitar asistencia, informe el número de pieza y número de serie del accesorio

DJ - Indústria e Comércio de Móveis Ltda.
Rua Juriti Vermelha nº 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Paraná - Brasil
Fone (55) (0**43) 3172-7777  -  E-mail: sac@djmoveis.ind.br   Site: www.djmoveis.ind.br

100 6020 11070 120 130 140 150 160 170 18030 8040 9050 100 190

18/03/2019 Revisão -  00

Up-to-date on
Modernizacion enAtualizado em -  

2019

CDIP-009-19177

13904
1043
8443

16984
156
157
987

1068
3846

18357

Vista Explodida

Detalle de las piezas
Parts detail

Vista Final:
Final View
Vista Final

Ferramentas necessárias (não fornecidas)
Required tools (not supplied)

Herramientas necesarias (no incluidas)
Chave Philips
Philips Key
Llave Philips

Parafusadeira
Electric Screwdriver
Tornillo Eléctrico

MEDIDAS (mm)
MEASURES (mm)
MEDIDAS (mm)

1293.003 Cód. da Cor
Color code
Código de color

Cód. da peça
Piece code
Part code

CÓDIGOS DAS CORES:
COLOR SUBTITLE:
LEYENDA DE COLORES:

ENTENDENDO OS CÓDIGOS:
UNDERSTANDING THE CODES:
ENTENDIENDO LOS CÓDIGOS:

Medidas em mm / Measurements in mm / Medidas en mm

SCREW HORSE SCREW 4 X 40 MM
SCREW 4 X 12 MM FLANGEED HEAD
BLACK 20X4MM SLIDING SHOE
CANTONEIRA 17,5 X 17,5 X 44 MM
CABINET 6 X 30 MM
MINIFIX DRUM 15MM
MINIFIX SCREW
NAIL 10 X 10 MM
STRAW OF TAIL
SILICONE STOP 20MM

PARAFUSO 4 X 40MM CABECA CHATA
PARAFUSO 4 X 12MM CABEZA FLANGEADA
SAPATA DESLIZADORA 20X4MM NEGRA
CANTONEIRA 17,5 X 17,5 X 44 MM
CAVILLA 6 X 30 MM
TAMBOR MINIFIX 15MM
PARAFUSO MINIFIX
PREGO 10 X 10 MM
SACHÉ DE COLA
PARADA DE SILICIO 20MM

  19.177 - BASE ARGO

337

78
6

722

19184.060
19185.060
19186.060
19187.000
19188.000                                                                                                                                                      

19184.054
19185.054
19186.055
19187.000
19188.000                                                                                                                                                       

19184.047
19185.047
19186.047
19187.000
19188.000                                                                               

Base Argo
Argo Base 

Instructions for mounting the product
Instrucciones para el montaje del producto

Cleaning and care of furniture:
Cuidados para la conservación y la limpieza del mueble:

02

03

01

LATERAL MAYOR
LATERAL MENOR
DETALLE SUPERIOR
APOYO DE LA TAPA
BLOQUEO

BIGGER SIDE 
SMALLER SIDE
TOP DETAIL
SUPPORT OF COVER
LOCKS

50
kg

864

03
02

05

01

04



2º

 19.177 - BASE ARGO Base Argo
Argo Base 

01

B  

D

B

02

02

05

01

F+G

01

B  
B  

F+G

B

12x

F

8x

3º
J

1x

A

A

Repetir o passo para a outra peça nº01
Repeat the step for the other piece nº01
Repetir el paso para la otra piezas nº01

03
03

4º A

2x

H

6x

1º D B

10x 20x

C

6x

E

12x

C + H

G

G

G

G

G

D

F

F

B

B

05 02

B
B

FF

F

F

F

F

D
D

Repetir o passo para as peças
com as mesmas numerações.
Repeat the step for the parts 
with the same numbers.
Repetir el paso para las piezas con 
las mismas numeraciones.

F

F

D

D

03

F
F

F
F

03

F
F

8x

ATENÇÃO: 
Aplicar a cola (J) nos topos da peça Nº03,
conforme a imagem acima.
ATTENTION:
Apply the glue (J) on the tops of the 
pieces Nº03, as shown above.
ATENCIÓN
Aplicar la cola (J) en los extremos de
las piezas Nº03, según la imagen anterior.

E

6x

Unir as peças Nº03 com o acessório (A).
Attach parts Nº03 with the accessory (A).
Unir las piezas Nº03 con el accesorio (A)



 19.177 - BASE ARGO Base Argo
Argo Base 

01

02
02

01

ATENÇÃO: 
Aplicar a cola (I) nos topos das peças,
conforme a imagem ao lado.
ATTENTION:
Apply the glue (I) on the tops of the pieces,
according to the image on the side.
ATENCIÓN
Aplicar la cola (I) en los extremos de
las piezas, según la imagen al lado.

I
5º

1x

I

B B

A
8º

6x

A
A

A

Finalize colocando a peça Nº04 sobre base e
fixando com o acessório (A).
Finish by placing Part Nº04 on the base and
securing with the accessory (A).
Finalize colocando la pieza Nº04 sobre la base y
fijando con el accesorio (A).

A
A

A

Encaixe as peças Nº03 sobre as cavilhas (F) 
das peças Nº02.
Fasten parts Nº03 onto the bolts (F)
of the pieces Nº02.
Enganche las piezas Nº03 sobre los pasadores (F)
de las piezas Nº02.

6º
B

7º
8x

02
02

03

03

03

03

01

01

04

B


	Página 1
	Página 2
	Página 3

